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問 は問い合わせ先 申 は申し込み先 はEメール

◇市や県では、地域が一体となって、子どもを育てていく環境の整備や機運づくりのため、
「子育て優待カード事業」に取り組んでいます。
◇18歳未満のお子さんと保護者が一緒に店舗や施設に行き、子育て優待カードを提示すると、
県内の協賛店舗・施設であればどこでも割り引きなどの特典が受けられます。子育て優待
カードを利用できる協賛店舗・施設には、ステッカー（右）やポスターがはってあります。

◇市内には215軒（平成19年3月1日現在）の協賛店舗・施設があります。店舗・施設の一覧表
は、市役所1階しあわせ推進課子ども係または、支所1階市民サービス課市民福祉係で配布
しています。市ホームページ(http://www.city.fukuroi.shizuoka.jp/)でもご覧になれます。

対象　市内在住で18歳未満の子どもがいる方や妊娠中の方（カードは世帯に1枚配布）
配布方法　▽転入してきた方…転入届を出した時に、市役所1階市民課市民サービス係
または、支所1階市民サービス課市民サービス係でお渡しします。
▽第１子を妊娠中の方…袋井・浅羽保健センターで「母子健康手帳」を受け取る時
にお渡しします。
▽上記以外の方・紛失した方など…市役所1階しあわせ推進課子ども係または、支所
1階市民サービス課市民福祉係で再発行します。

有効期限　平成22年3月31日(水)

＜協賛店舗・施設を随時募集しています＞
子育て家庭を支援する割り引きなどの特典（内容は自由）を提供していただける企業、
店舗などを募集しています。
申込方法　市役所1階しあわせ推進課子ども係または、支所1階市民サービス課市民福祉係、袋井商工会議所、浅羽町
商工会にある申込書に必要事項を記入して、ファクスまたは、郵送でお申し込みください。

◇現在、協賛いただいている店舗などで特典内容に変更がある場合は、変更届を提出してください。

子育てを支援しています
～利用してますか「子育て優待カード」～

No. 区分 協賛店舗・施設名 特典内容 所在地 電話番号 

1 

2 

3 

4 

4 

買 物  

買 物  

その他 

 

買 物  

Baby  Love 

スーパーラック 愛野店 

袋井市勤労者協議会（理容室・美容室） 

 

イエローハット 袋井店 

3，000円以上お買い上げの方は、10%引き 

 

入会金無料。理容室・美容室を利用したお子さんに粗品進呈 

 

商品10%引き（一部商品・特価品は除く） 

高尾町3-25 

愛野2045 

栄町5-20 

 

川井865-5 

144-1163 

145-3360 

142-3613 

143-8781 

 

1,000円以上お買い上げのお子さん連れの方に、シール1枚進呈（3,000円以上はシール 
3枚進呈）。台紙にシール30枚貼付で100円引き 

しあわせ推進課子ども係　244-3120 FAX43-6285 〒437-8666 袋井市役所問 申 

■新たな協賛店舗・施設一覧 平成18年10月1日以降に加わった協賛店舗

＜子育て優待カード事業を実施している市町＞
袋井市、磐田市、掛川市、川根本町、伊東市、熱海市、菊川市、富士宮市、島田市、裾野市、焼津市、東伊豆町、沼
津市、三島市、伊豆の国市、富士市、牧之原市、藤枝市、吉田町、清水町、長泉町、下田市、御殿場市、湖西市、大
井川町、伊豆市

＜4月から実施予定の市町＞
森町、御前崎市、川根町、松崎町、小山町、芝川町

■特典内容や所在地が変わった店舗


